presente proceso pueden ser agrupados como bienes y servicios homogéneos para su adquisición pudiéndose 

definir, así como bienes y servicios de características técnicas uniformes. 

5. PRESUPUESTO OFICIAL: 

El valor estimado del presupuesto total para el presente proceso de selección es de MIL DOSCIENTOS 

SESENTA Y NUEVE MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS DOCE PESOS 

M/CTE ($1.269.674.512,00) INCLUIDO IVA. 

Los valores incluyen IVA NO  SI   

El contratista acepta que estarán a su cargo todos los impuestos, tasas y contribuciones establecidos por las 

diferentes autoridades nacionales, departamentales o municipales y dentro de estos mismos niveles territoriales,